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Freileitung 

Landkreis Stade
Hansestadt Stade 

D N  10 0  

D N  10 0  

DN  10 0  

D N  10 0  

D N  10 0  

D N  10 0  

D N  10 0  

D N  10 0  

D N  13 0 

D N  10 0  

4+500.000 

5+000.000 

5+500.000 

6+000.000 

6+500.000 

7+000.000 

7+500.000 

8+000.000 

A=-1070.000 
R=3200.000 

7+584.864 

A=-1070.000 

A=650.000 

7+942.645 

R=-1500.000 
A=650.000 

8+224.312 

H = 510
80.000 

m 

-0.024 
% 

1966.00
0 m 

+0.446
 % 

240.00
0 m 

km = 5+65
1.000 

h TS = 
0.295 

T = 119
.988 

H = 58860
.000 m 

+0.446 %
 

240.000
 m 

+0.038 % 

719.000 m
 

km = 5+891.0
00 

h TS = 1.3
65 

T = 119.99
3 

H = 43351.042 m 

+0.038 % 
719.000 m 

-0.515 % 
260.000 m 

km = 6+610.000 
h TS = 1.640 
T = 120.000 

H = 54135.863 m 

-0.515 % 
260.000 m 

+0.002 % 
927.645 m 

km = 6+870.000 
h TS = 0.300 
T = 140.000 

H = 34366.979 m 

+0.002 % 927.645 m +0.700 % 290.355 m 

km = 7+797.645 
h TS = 0.317 T = 120.000 

H = 18329.387 m 

+0.700 % 290.355 m -0.609 % 261.000 m 

km = 8+088.000 
h TS = 2.350 T = 120.000 BW 8044 

Verlegung K 29 

Verlegung Landernweg 

BW 8043 

BW 8045 

BW 8046 

Verlegung Mühlenweg 
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Bau-km 445+008 
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Ersatzw
eg Nr. 

4 

Ersatzweg Nr.5 Ersatzweg Nr.6 

Ersatzweg Nr.7 

Geländeauffüllung Geländeanpassung 

1.75 1.75 4.75 

8.25 

3.00 2.00 3.00 2.00 1:1.5 1:1.5 

Querschnitt C-C 

Querschnitt B-B  

Gelände-
auffüllung 

Gelände-
auffüllung 

>1.50 1.75 

6.00 

2.50 0.75 

>12.50 

50 50 2.00 2.00 variabel 2.00 2.00 variabel 

0.5 0.5 
3.50 3.50 1.50 2.50 

1.00 
10.00 

10.50 

0.5 
3.50 4.00 

Ha
up

ta
ch

se
 

3.50 
0.5 

1.50 

2.00 2.00 

2.50 
1.00 

Graben 
6.00 ~10.00 

Berme, 
Unterhaltungsstreifen +

Geländeanpassung 

10.50 

Schnitt A -A 
6+200.000 

28.00 

Graben 

Gr
ab

en
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hs
e 

Gr
ab

en
ac

hs
e 

1.00 
3.50 

1.00 

 > 

= 
= 

 > 
 > 

95,000 gon 

Bau-km: 
Lichte Weite: 
Stützweite: 
Lichte Höhe: 
Kreuzungswinkel: 
Breite zw. d. Geländern 

7+105,000 (Achse 102) Bau-km: 

BW 8046 : Überführung Mühlenweg 

445+284,857 (Achse 445) 
25,00/25,00 m 
25,58/25,58 m 
4,70 m 

6,00 m 
Einwirkungen gemäß Eurocode 

 > 

= 
> 

 > 
 > 

100,000 gon 

Bau-km: 
Lichte Weite: 
Stützweite: 
Lichte Höhe: 
Kreuzungswinkel: 
Breite zw. d. Geländern 

6+575,760 (Achse 102) 
0+066,315 (Achse 780) 

Bau-km: 

BW 8045 : Unterführung Bützflether Kanal 

Einwirkungen gemäß Eurocode 

10,15 m 
11,15 m 
1,50 m 

31,60 m 

 > 

= 
> 

 > 
 > 

96,000 gon 

Bau-km: 
Lichte Weite: 
Stützweite: 
Lichte Höhe: 
Kreuzungswinkel: 
Breite zw. d. Geländern 

6+042,000 (Achse 102) Bau-km: 

BW 8044 : Überführung K 29 

460+465,336 (Achse 460) 
25,00/25,00 m 
25,55/25,55 m 
4,70 m 

12,25 m 
Einwirkungen gemäß Eurocod 

  > 

= 
> 

  > 
  > 

94,787 gon 

Bau-km: 
Lichte Weite: 
Stützweite: 
Lichte Höhe: 
Kreuzungswinkel: 
Breite zw. d. Geländern 

5+991,593 (Achse 102) 
0+058,057 (Achse 789) 

Bau-km: 

BW 8043 : Unterführung Moorwegs Wettern 

Einwirkungen gemäß Eurocode 

10,55 m 
11,59 m 
1,50 m 

31,60 m 

Entwässeru
ngsabs

chnitt 
3.3 vo

n 4+65
0 bis 6

+000 

6+000 

6+580 

6+580 

Entwässerungsabschnitt 3.7
von 6+580 bis 8+150 

Entwässerungsabschnitt 3.5

von 6+000 bis 6+580 

Entwässerun
gsabsch

nitt 3.6

von 5+2
00 bis 6

+000 

 6+000 

Entwässerungsabschnitt 3.8

von 6+000 bis 6+580 

Entwässerungsabschnitt 3.10

von 6+580 bis 8+150 

 8+150 

Entwässerungshochpunkt 

Einleitung 3.3 

Einleitmenge 6,62 l/s 

aus EWA 3.1 und 3.3  

Einleitung 3.5 
Einleitmenge 1,83 l/s 

aus EWA 3.5  

Einleitung 3.8 
Einleitmenge 1,83 l/s

aus EWA 3.8  

 Einleitung 3.10
 Einleitmenge 4,29 l/s aus EWA 3.10 

Einleitung 3.7
Einleitmenge 5,42 l/s
aus EWA 3.7 

Einleitung 3.6 

Einleitmenge 2,52 l/s 

aus EWA 3.6  

Aufgestellt:  
Oldenburg, den .......31.07.2018....................   

Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
Geschäftsbereich Oldenburg 

im Auftrage: ......gez. Wellach...............  

- Abschnitt 5a - 
von Drochtersen (K 28) bis östlich Freiburger Straße (L111) 

A 26
von Drochtersen bis Hamburg  
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Übersichtslageplan 
Bau-km 5+329 bis Bau-km 8+372 

Maßstab:  1:5.000 
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Anschluss Blatt Nr. 1 

U05-07 

U05-06 

U05-05 

U05
-0

4 

U05-08 

U05-09 U05-10 

Brückenwiderlager 

Wasserschutzgebiet
mit Angabe der Zone 

Gewässer mit Fließrichtung 

Einschnittsböschung 
Fahrbahn 
Dammböschung 

W 

M 

G 

S 

Kerngebiet, Dorfgebiet,
Mischgebiet 

L N 

Sondergebiet (Schulen,
Heime, Krankenhäuser) 

Landschaftsschutzgebiet
bzw. Naturschutzgebiet 

Gr Grünfläche 

Gefällebrechpunkt mit Angabe
von Gefälle (Steigung) in Prozent,
Länge der Gefälle- (Steigungs-)
Strecke, Ausrundungshalbmesser, 
Station und Höhe des Punktes 

Gewerbegebiet 

Bundesautobahn 

Bundesstraße 

Landesstraße 

Kreisstraße 

reines und allgemeines
Wohngebiet, Kleinsiedlungsgebiet 

Kreisgrenze 
Gemeindegrenze 

Zeichenerklärung 

 WSG II 

+0.286 % 

200.000 m 
-0.047 % 

100.000 m 

H = 74758.481 m 

h TS = 31.800 
T = 333.999 

km = 87+380.008 

Friedhof 

Öffentliche Verwaltungen 

Öffentliche Verwaltungen 

Schule 

Schule 

Kirchliche Gebäude 

Kirchliche Gebäude 

Sozialen Zwecken dienende Gebäude 

Gesundheitlichen Zwecken dienende Gebäude 

Kulturellen Zwecken dienende Gebäude 

Sportlichen Zwecken dienende Gebäude 

Post 

Ruhender Verkehr 

Elektrizität 

Gas 

Fernwärme 

Wasser 

Abwasser 

Abfall 

Sportanlagen 

Parkanlage 

Dauerkleingärten 

Spielplatz 

Badeplatz 

Hafen 

Umgrenzung von Schutzgebieten 

Flächen für Schutz und Pflege der Natur 

A 26 

B 73 

L 140 

K 30 

Bereich Porenwasserbehandlungsanlage 

trassennahe LBP Maßnahme 


